Региональная общественная организация

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

Дата проведения: 15 декабря 2021 г.

Место проведения: г. Ульяновск, ул. Ал. Матросова, 4

Начало заседания 18-00

Участвовали в работе:

Члены Президиума:

Председатель – П.С. Трошков

Член президиума – Э.В. Зарипов

Ответственный секретарь - М.М. Потапов

Приглашены: тренеры и представители команд

Лукьянов О.А., Лукьянова О.Е., Федюков Д.Е., Федюкова Е.М., Афанасьев С.В., Шалгомова И.Ш.,

Ухванов А.В., Якупова Э.Р., Голондин К.А., Немытов Д.Н., Данилов А.А., Данилова А.Д., Викулина С.В.

Повестка дня:

1. Отчет Федюковой Е.М. по выездным соревнованиям;

2. Отчет Зарипова Э.В. по внутренним соревнованиям;

3. Общие рекомендации по проведению соревнований:

- Рекомендации Потапову М.М. по общей оплате за ветеранов;

- Проводить жеребьевку внутри группы, а не по дистанции;

- Оформление старта, финиша и награждения, планируется к приобретению:

      - баннер,

      - таблички (1-2-3 место)

      - арка

4. Новые полигоны: Димитровград – дублирующий старт Российского Азимута, Абрамовка и

Красная Речка – предложение этапа Кубка области;

5. Подготовка судейских категорий. Ответственный Белова О.

6. Универсиада, выездные соревнования, подготовка списка сборной команды;

7. Зимний календарь:

26.12.2021 – На Призы Деда Мороза

09.01.2022 – Кубок «Триумф»

16.01.2022 – Чемпионат и Первенство Ульяновской области (1 этап Зимнего Кубка)

23.01.2022 - Кубок «Триумф»

30.01.2022 – Памяти Иванова (2 этап Зимнего Кубка), ответственный Афанасьева А.В.

06.02.2022 - Чемпионат и Первенство Ульяновской области (3 этап Зимнего Кубка)

13.02.2022 - Кубок «Триумф»

20.02.2022 - Чемпионат и Первенство Ульяновской области (4 этап Зимнего Кубка)

27.02.2022 - Чемпионат и Первенство Ульяновской области (5 этап Зимнего Кубка)

06.03.2022 - Кубок «Триумф»

13.03.2022 - Чемпионат и Первенство Ульяновской области (6 этап Зимнего Кубка)

Стартовые взносы на этапах Зимнего Кубка: 100 р. – дети, 200 р. – взрослые.

8. Календарь летнего Кубка области:

1 этап  – 17 апреля - памяти Н. Авдиенко  - ст. Заря

2 этап – 15 мая – п. Красная Речка

3 этап – 5 июня  - с. Абрамовка

4 этап – 19 июня – Майская гора

5 и 6 этап – 14-17 июля - памяти А.Аристовой – р.п. Силикатный

7 этап – 4 сентября - На призы ветеранов – с. Красный Яр

8 этап – 25 сентября - Марафон – р.п. Силикатный

9 этап – 16 октября - Золотая осень – парк Дружбы Народов

10 этап – 30 октября – Винновская роща

11 этап – 6 ноября – Артеково

Стартовый взнос летнего Кубка области: 100 руб. – дети, 150 руб. – взрослые (аренда чипа 10 и 20

руб. сверху)

Стартовый взнос 1 этапа летнего Кубка области памяти Авдиенко - 100 р. – дети, 200 р. – взрослые.

Все льготы на официальных соревнованиях сохраняются.

В командный зачет летнего Кубка идет 10 лучших  результатов, из них максимум 4 ветеранских

(групп 30-60).

Оплата судейства за этапы летнего Кубка области – 9000 руб. за соревнование.

В личный зачет идут 6 лучших результатов.

Председатель ФСО                                     П.С. Трошков